Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL TC Nº 025/2025 - Conversão

O Instituto Água e Terra - IAT, cumprindo o estabelecido no Artigo 10, do Decreto Estadual 2570/2019 e IN

002/2020-IAT, torna público relação das pessoas físicas e/ou jurídicas que celebraram Termo de Compromisso

com o IAT relativo ao Programa de Conversão de Multa Simples em Serviços de Preservação, Melhoria e

Recuperação da Qualidade o Meio Ambiente, na modalidade Conversão Indireta, relativo ao Auto de Infração

Ambiental que gerou o processo administrativo, conforme abaixo especificado:

AIA 163667/2023-SID 20.555.454-8/Ademir Krefta Bitencourt - CPF/CNPJ:  054.116.***-11 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 163668/2023-SID 20.555.468-8/Ademir Krefta Bitencourt - CPF/CNPJ:  054.116.***-11 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto:  SID 16.747.976-6;

 AIA 162840/2023-SID 20.748.207-2/José Favero - CPF/CNPJ:  338.061.***-30 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 162839/2023-SID 20.748.432-6/José Favero - CPF/CNPJ:  338.061.***-30 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 131236/2021-SID 18.130.665-3/José Favero - CPF/CNPJ:  338.061.***-30 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 162841/2023-SID 20.746.420-1/José Favero - CPF/CNPJ:  338.061.***-30 - Aplicação: Programa Paraná

Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 147435/2023-SID 20.471.536-0/Charles Alexander Harms - CPF/CNPJ:  783.129.***-68 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

 AIA 143590/2023-SID 20.471.504-1/Charles Alexander Harms - CPF/CNPJ:  783.129.***-68 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 166219/2024-SID 21.988.340-4/Eliseu Silva da Costa - CPF/CNPJ:  017.174.***-70 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 163604/2023-SID 20.679.472-0/Rafael Dutra - CPF/CNPJ:  088.082.***-67 - Aplicação: Programa Pró-

Fauna – Projeto: SID 16.746.519-6;

 AIA 162760/2023-SID 20.404.355-8/Norivaldo Luiz Mari - CPF/CNPJ:  508.435.***-15 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.362-0;

 AIA 145993/2022-SID 19.263.762-7/Francisco Coan Benedet - CPF/CNPJ:  153.045.***-04 - Aplicação: Pro-

grama Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 166288/2024-SID 22.761.834-5/A. R. Pereira Madeiras Ltda - CPF/CNPJ:  44.583.***/0001-35 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 166289/2024-SID 22.761.913-9/C. R. Comércio e Retífica de Motores Ltda - CPF/CNPJ:

42.280.***/0001-43 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 166290/2024-SID 22.762.090-0/A. R. Pereira Madeiras Ltda - CPF/CNPJ:  44.583.***/0001-35 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 166291/2024-SID 22.761.446-3/A. R. Pereira Madeiras Ltda - CPF/CNPJ:  44.583.***/0001-35 - Aplica-

ção: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 126026/2022-SID 16.719.192-9/Adriano Ricardo Badotti Bittencourt - CPF/CNPJ:  764.226.***-34 - Apli-

cação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.976-6;

 AIA 163353/2024-SID 22.828.138-7/Indústria e Comércio de Café Capricho - CPF/CNPJ:  02.532.***/0001-

71 - Aplicação: Programa Saneamento – Projeto: SID 16.744.176-9;

 AIA 163344/2024-SID 22.686.228-5/Francioly Benejan Ribeiro de Oliveira - ME - CPF/CNPJ:

03.956.***/0001-66 - Aplicação: Programa Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.740.366-2;

 AIA 170462/2024-SID 22.915.205-0/Fabio Marchinski - CPF/CNPJ:  026.769.***-63 - Aplicação: Programa

Paraná Mais Verde – Projeto: SID 16.747.978-2;

Curitiba, 08 de abril de 2.025